
 



Приложение № 1 
 

Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

  

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по русскому языку 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное 

учреждение 

Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

7-8 класс 

1 Белоусова Мария Алексеевна 7 МОУ Глуховская СШ 41 1 победитель Анкудинова С.В. 

2 Лазарева Мария Павловна 7 МОУ Воздвиженская СШ 26 2 призёр Ольнева Н.Ю. 

3 Пайков Владимир Алексеевич 7 МОУ Староустинская ОШ 25 3 призёр Хуртина С.А. 

4 Рублева Камила Игоревна 7 

Филиал МОУ Богородской 

СШ Нестиарская ОШ 24 4 призёр Медведева Г.А. 

5 Сачкова Виктория Андреевна 8 МОУ Староустинская ОШ 17 5 призёр Хуртина С.А. 

6 Шаталов Никита Алексеевич 7 МОУ Задворковская СШ 14 6 участник Лапшина Е.А. 

7 Куликов Никита Александрович 7 МОУ Староустинская ОШ 11 7-8 участник Хуртина С.А. 

8 Шутова Евгения Михайловна 8 МОУ Воздвиженская СШ 11 7-8 участник Ольнева Н.Ю. 

9 Глушкова Алена Андреевна 8 МОУ Глуховская СШ 6 9-11 участник Буланова Е.А. 

10 Демаков Алексей Андреевич 7 МОУ Глуховская СШ 6 9-11 участник Анкудинова С.В. 

11 Казакова Дарья Сергеевна 7 МОУ Староустинская ОШ 6 9-11  участник Хуртина С.А. 

12 Горячкина Виктория Николаевна 8 МОУ Воздвиженская СШ 5 12 участник Арчакова Н.Е. 

13 Малова Елизавета Владимировна 7 МОУ Глуховская СШ 4 13 участник Анкудинова С.В. 

9-11 класс 

14 Ястребов Егор Алексеевич 9 МОУ Староустинская ОШ 22 1  победитель Хуртина С.А. 

15 Копылова Валерия Дмитриевна 9 МОУ Владимирская СШ 13 2 участник Гроза Е.Б. 

16 Большакова Дарья Александровна 9 МОУ Владимирская СШ 0 - участник Гроза Е.Б. 

17 Большакова Татьяна Владимировна 10 МОУ Глуховская СШ 37 1-3 призёр Анкудинова С.В. 

18 Пшеницына Вероника Алексеевна 10 МОУ Воскресенская СШ 37 1-3 призёр Молодкина Т.А. 

19 Сорокина Анастасия Алексеевна 10 МОУ Воскресенская СШ 37 1-3 призёр Молодкина Т.А. 

20 Васильева Елена Владиславовна 10 МОУ Задворковская СШ 30 4 участник Лапшина Е.А. 

21 Архипов Илья Романович 10 МОУ Глуховская СШ 28 5 участник Анкудинова С.В. 



22 Малова Полина Витальевна 10 МОУ Воскресенская СШ 27 6 участник Молодкина Т.А. 

23 Березин Дмитрий Сергеевич 10 МОУ Глуховская СШ 15 7 участник Анкудинова С.В. 

24 Позднякова Екатерина Васильевна 10 МОУ Задворковская СШ 14 8 участник Лапшина Е.А. 

25 Шляхтина Анна Сергеевна 11 МОУ Благовещенская СШ 38 1 победитель Анкудинова И.А. 

  

 
Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по английскому языку 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

7-8 класс 

1 Храмова Надежда Эдуардовна 8 МОУ Воскресенская СШ 10 1 победитель Ежова М.С. 

2 Ковалев Дмитрий Алексеевич 7 МОУ Воскресенская СШ 8 2-3 призёр Крюкова Т.Н. 

3 Цветкова Ангелина Сергеевна 7 МОУ Воскресенская СШ 8 2-3 призёр Плеханова Ю.А. 

4 Рублева Камила Игоревна 7 

Филиал МОУ Богородской СШ 

Нестиарская ОШ 7 4 призёр Басилая И.И. 

5 Гордиенко Алена Алексеевна 8 МОУ Воскресенская СШ 6 5-6 участник Задачина А.И. 

6 Завадский Денис Владиславович 7 МОУ Воскресенская СШ 6 5-6 участник Крюкова Т.Н. 

7 Мезинова Елизавета Андреевна 8 МОУ Воскресенская СШ 5 7 участник Ежова М.С. 

8 Лебедева Анастасия Александровна 7 МОУ Воскресенская СШ 2 8-9 участник Плеханова Ю.А. 

9 Шутова Евгения Михайловна 8 МОУ Воздвиженская СШ 2 8-9 участник Собенникова О.М. 

9-11 класс 

10 Маслов Денис Андреевич 9 МОУ Воскресенская СШ 15 1-2 победитель Козырева Н.Н. 

11 Тихомирова Екатерина Олеговна 9 МОУ Благовещенская СШ 15 1-2 победитель Громова Л.В. 

12 Ерышев Егор Федорович 9 МОУ Воскресенская СШ 14 3 призёр Козырева Н.Н. 

13 Зеленкин Вячеслав Михайлович 9 МОУ Воскресенская СШ 12 4 участник Козырева Н.Н. 

14 Малышева Алиса Владимировна 9 МОУ Задворковская СШ 11 5 участник Крылова Л.И. 

15 Старостина Анна Евгеньевна 10 МОУ Воскресенская СШ 26 1 победитель Крюкова Т.Н. 

16 Зеленова Александра Андреевна 10 МОУ Воскресенская СШ 24 2 призёр Крюкова Т.Н. 

17 Пшеницына Вероника Алексеевна 10 МОУ Воскресенская СШ 20 3 призёр Крюкова Т.Н. 

18 Васильева Елена Владиславовна 10 МОУ Задворковская СШ 17 4 призёр Смирнова А.А. 



19 Большакова Татьяна Владимировна 10 МОУ Глуховская СШ 12 5 участник Паузина Н.А. 

20 Смирнова Виктория Андреевна 10 МОУ Воздвиженская СШ 11 6 участник Собенникова О.М. 

21 Кирюшова Юлия Алексеевна 10 МОУ Воздвиженская СШ 9 7 участник Собенникова О.М. 

22 Смородина Наталья Дмитриевна 10 МОУ Задворковская СШ 7 8 участник Смирнова А.А. 

23 Позднякова Екатерина Васильевна 10 МОУ Задворковская СШ 6 9 участник Смирнова А.А. 

24 Лебедева Алина Александровна 10 МОУ Воздвиженская СШ 4 10 участник Собенникова О.М. 

25 Душеин Артем Романович 11 МОУ Воскресенская СШ 15 1 победитель Задачина А.И. 

26 Жигалев Иван Аликович 11 МОУ Воскресенская СШ 12 2 участник Задачина А.И. 

27 Ветрова Полина Денисовна 11 МОУ Воздвиженская СШ 11 3 участник Собенникова О.М. 

 

 
Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по географии 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

7-8 класс 

1 Цветкова Ангелина Сергеевна 7 МОУ Воскресенская СШ 28 1-2 победитель Ананьева Е.А. 

2 Журкин Даниил Андреевич 7 МОУ Воскресенская СШ 28 1-2 победитель Ананьева Е.А. 

3 Сосков Всеволод Алексеевич 7 МОУ Глуховская СШ 27 3 призёр Леганова Н.Н. 

4 Лебедева Анастасия Александровна 7 МОУ Воскресенская СШ 23 4 участник Ананьева Е.А. 

5 Шаталов Никита Алексеевич 7 МОУ Задворковская СШ 12 5 участник Лебедева О.А. 

6 Обучающийся без п/д 8  29,5 1 победитель  

7 Маслов Евгений Дмитриевич 8 МОУ Воскресенская СШ 26 2 призёр Ананьева Е.А. 

8 Смирнов Иван Евгеньевич 8 МОУ Воздвиженская СШ 18 3-4 призёр Раздулова Т.Ю. 

9 Сорокин Артем Александрович 8 МОУ Воскресенская СШ 18 3-4 призёр Ананьева Е.А. 

10 Шутова Евгения Михайловна 8 МОУ Воздвиженская СШ 17 5 участник Раздулова Т.Ю. 

11 Ульмов Иван Николаевич 8 МОУ Воскресенская СШ 15 6 участник Ананьева Е.А. 

12 Голубков Андрей Алексеевич 8 МОУ Воздвиженская СШ 13 7-8 участник Раздулова Т.Ю. 

13 Грибанов Сергей Степанович 8 МОУ Задворковская СШ 13 7-8 участник Лебедева О.А. 

9-11 класс 

14 Харитонова Карина Михайловна 9 МОУ Воскресенская СШ 18 1 победитель Ананьева Е.А. 



15 Ерышев Егор Федорович 9 МОУ Воскресенская СШ 13 2-3 участник Ананьева Е.А. 

16 Салынов Дмитрий Сергеевич 9 

Филиал МОУ Глуховской СШ 

Елдежская ОШ 13 2-3 участник Ремезова С.А. 

17 Белова Кристина Сергеевна 9 МОУ Галибихинская СШ 10 4 участник Борисова И.Н. 

18 Павленко Анастасия Юрьевна 9 МОУ Воскресенская СШ 8 5 участник Ананьева Е.А. 

19 Паршичев Захар Александрович 10 МОУ Воскресенская СШ 13 1 победитель Ананьева Е.А.  

20 Мокичева Полина Сергеевна 10 МОУ Воскресенская СШ 8 2 участник Ананьева Е.А. 

21 Шляхтина Анна Сергеевна 11 МОУ Благовещенская СШ 17 1 победитель Гущина С.С. 

 

 
Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по обществознанию 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

8 класс 

1 Плеханов Егор Дмитриевич 8 МОУ Воскресенская СШ 32 1 победитель Михайлова Е.А. 

9-11 класс 

2 Гусева Алина Сергеевна 9 МОУ Воскресенская СШ 46 1 победитель Михайлова Е.А. 

3 Исмаилова Эльвира Запировна 9 МОУ Воскресенская СШ 40 2-3 участник Михайлова Е.А. 

4 Копылова Валерия Дмитриевна 9 МОУ Владимирская СШ 40 2-3 участник Лобова А.А. 

5 Малова Полина Витальевна 10 МОУ Воскресенская СШ 45 1 победитель Михайлова Е.А. 

6 Постнова Злата Сергеевна 10 МОУ Воскресенская СШ 41 2 участник Михайлова Е.А. 

7 Сорокина Анастасия Алексеевна 10 МОУ Воскресенская СШ 40 3 участник Михайлова Е.А. 

8 Соловьева Дарья Алексеевна 11 МОУ Воскресенская СШ 41 1 победитель Вилкова Е.Н. 

9 Толкова Любовь Александровна 11 МОУ Воскресенская СШ 38 2 призёр Вилкова Е.Н. 

10 Компасова Надежда Юрьевна 11 МОУ Воскресенская СШ 31 3 призёр Вилкова Е.Н. 

11 Круглова Татьяна Юрьевна 11 МОУ Задворковская СШ 28 4 участник Безрукова В.А. 

12 Миронов Иван Дмитриевич 11 МОУ Воскресенская СШ 27 5 участник Вилкова Е.Н. 

13 Душеин Артем Романович 11 МОУ Воскресенская СШ 23 6 участник Вилкова Е.Н. 

14 Самодурова Ирина Олеговна 11 МОУ Задворковская СШ 21 7 участник Безрукова В.А. 

15 Кукушкин Иван Владимирович 11 МОУ Владимирская СШ 20 8 участник Лобова А.А. 



Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по немецкому языку 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

1 Рублева Камила Игоревна 7 

Филиал МОУ Богородской СШ 

Нестиарская ОШ 25 1 победитель Басилая И.И. 

2 Шляхтина Анна Сергеевна 11 МОУ Благовещенская СШ 24 1 победитель Громова Л.В. 

 

 
Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физической культуре 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

7-8 класс 

1 Глушкова Алена Андреевна 8 МОУ Глуховская СШ 88 1 победитель Худин Е.Ю. 

2 Шаталов Никита Алексеевич  7 МОУ Задворковская СШ 79,4 1 победитель Винокуров С.И. 

3 

Щербаков Александр 

Владимирович 8 

МОУ Богородская СШ 

76,7 2 призёр Зырин С.А. 

4 Попрухин Артем Александрович 8 МОУ Богородская СШ 75,4 3 призёр Зырин С.А. 

5 Солодов Максим Сергеевич 8 

Филиал МОУ Глуховской СШ 

Елдежская ОШ 63,7 4 участник Ульянов С.С. 

6 Новожилов Михаил Геннадьевич 7 МОУ Задворковская СШ 61,1 5 участник Винокуров С.И. 

9-11 класс 

7 Купцова Дарья Николаевна 11 МОУ Богородская СШ 77,3 1 победитель Зырин С.А. 

8 Баталова Екатерина Дмитриевна 11 МОУ Владимирская СШ 69,1 2 призёр Куликов А.Е. 

9 Черепанова Анастасия Андреевна 10 МОУ Воскресенская СШ 54 3 призёр Тихомирова И.А. 

10 Вавина Дарья Александровна 10 МОУ Задворковская СШ 53,1 4 призёр Скобелев А.В. 



11 Козикова Снежана Сергеевна 9 МОУ Задворковская СШ 50,8 5 участник Крылов В.А. 

12 Дегтева Кристина Сергеевна 9 МОУ Задворковская СШ 46,6 6 участник Крылов В.А. 

13 Толкова Любовь Александровна 11 МОУ Воскресенская СШ 43,3 7 участник Тихомирова И.А. 

14 Нестерова Полина Николаевна 10 МОУ Воскресенская СШ 39,4 8 участник Тихомирова И.А. 

15 Гусева Марина Сергеевна 11 МОУ Владимирская СШ 37,7 9 участник Куликов А.Е. 

16 Филатов Владимир Сергеевич 11 МОУ Владимирская СШ 85,4 1 победитель Куликов А.Е. 

17 Сидоров Артем Александрович 9 МОУ Владимирская СШ 72,4 2 призёр Куликов А.Е. 

18 Гладышев Алексей Сергеевич 11 МОУ Воскресенская СШ 59,3 3 призёр Привалов Ю.Г. 

19 Тугунов Аркадий Иванович 9 МОУ Задворковская СШ 53 4 участник Крылов В.А. 

20 

Лежебоков Вячеслав 

Владимирович 9 МОУ Воскресенская СШ 50,4 5 участник Тихомирова И.А. 

21 Киселев Илья Сергеевич 9 МОУ Владимирская СШ 43,5 6 участник Куликов А.Е. 

22 Краскин Владимир Дмитриевич 9 МОУ Глуховская СШ 35,7 7 участник Худин Е.Ю. 

 
Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

7-8 класс 

1 Хохлышева Снежана Антоновна 7 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Поляшов А.В. 

2 Бовырин Степан Андреевич 7 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Поляшов А.В. 

3 Белоусова Мария Алексеевна 7 МОУ Глуховская СШ 0 - участник Власова Г.А. 

4 Грибанов Сергей Степанович 8 МОУ Задворковская СШ 5 1 победитель Князева Г.С. 

5 Борисов Никита Игоревич 8 МОУ Воскресенская СШ 2 2-3 участник Скобелева Н.А. 

6 Малышев Иван Сергеевич 8 МОУ Глуховская СШ 2 2-3 участник Власова Г.А. 

7 Плеханов Егор Дмитриевич 8 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Скобелева Н.А. 

8 Лапшин Максим Юрьевич 8 МОУ Задворковская СШ 0 - участник Князева Г.С. 

9 Ульмов Иван Николаевич 8 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Скобелева Н.А. 

10 Чичеров Егор Романович 8 МОУ Задворковская СШ 0 - участник Князева Г.С. 

9-11 класс 

11 Кротов Иван Анатольевич 9 МОУ Воскресенская СШ 1 1 участник Скобелева Н.А. 



12 Ерышев Егор Федорович 9 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Скобелева Н.А. 

13 

Синоженская Елизавета 

Геннадьевна 9 МОУ Глуховская СШ 0 - участник Власова Г.А. 

14 Ястребов Егор Алексеевич 9 МОУ Староустинская СШ 0 - участник Березина Н.П. 

15 Трифан Алексей Иванович 9 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Скобелева Н.А. 

16 Корецкий Иван Юрьевич 10 МОУ Благовещенская СШ 11 1 победитель Вяльдин А.И. 

17 

Большакова Татьяна 

Владимировна 10 МОУ Глуховская СШ 1 2 участник Власова Г.А. 

18 Миронов Иван Дмитриевич 11 МОУ Воскресенская СШ 2 1 участник Скобелева Н.А. 

19 Толкова Любовь Александровна 11 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Скобелева Н.А. 

20 Лебедев Илья Спартакович 11 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Скобелева Н.А. 

 
Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по литературе 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

7-8 класс 

1 Лазарева Мария Павловна 7 МОУ Воздвиженская СШ 30 1 победитель Ольнева Н.Ю. 

2 Демакова Анна Андреевна 7 МОУ Глуховская СШ 25 2 участник Анкудинова С.В. 

3 Авлеев Дамир Алиевич 8 МОУ Глуховская СШ 26 1 победитель Зверева И.В. 

9-11 класс 

4 Копылова Валерия Дмитриевна 9 МОУ Владимирская СШ 38 1 победитель Гроза Е.Б. 

5 Авдиярова Алерия Ильдаровна 9 МОУ Владимирская СШ 25 2 участник Гроза Е.Б. 

6 Васильева Елена Владиславовна 10 МОУ Задворковская СШ 57 1 победитель Лапшина Е.А. 

7 Кирюшова Юлия Алексеевна 10 МОУ Воздвиженская СШ 56 2 призёр Ольнева Н.Ю. 

8 Пшеницына Вероника Алексеевна 10 МОУ Воскресенская СШ 53 3 призёр Молодкина Т.Л. 

9 Малова Полина Витальевна 10 МОУ Воскресенская СШ 31 4 призёр Молодкина Т.Л. 

10 Сорокина Анастасия Алексеевна 10 МОУ Воскресенская СШ 27 5 призёр Молодкина Т.Л. 

11 Егорова Виктория Сергеевна 10 МОУ Воскресенская СШ 25 6-7 участник Молодкина Т.Л. 

12 Старостина Анна Евгеньевна 10 МОУ Воскресенская СШ 25 6-7 участник Молодкина Т.Л. 

13 Мокичева Полина Сергеевна 10 МОУ Воскресенская СШ 23 8-9 участник Молодкина Т.Л. 



14 

Позднякова Екатерина 

Васильевна 10 МОУ Задворковская СШ 23 8-9 участник Лапшина Е.А. 

15 

Анкудинова Валерия 

Александровна 10 МОУ Воскресенская СШ 17 10 участник Молодкина Т.Л. 

16 Лебедева Алина Александровна 10 МОУ Воздвиженская СШ 16 11 участник Ольнева Н.Ю. 

17 Михайлова Ангелина Николаевна 10 МОУ Воскресенская СШ 11 12 участник Молодкина Т.Л. 

18 Смирнова Виктория Андреевна 10 МОУ Воздвиженская СШ 10 13 участник Ольнева Н.Ю. 

19 Соловьева Нина Алексеевна 10 МОУ Воскресенская СШ 9 14 участник Молодкина Т.Л. 

20 Рыжова Мария Николаевна 10 МОУ Воскресенская СШ 7 15 участник Молодкина Т.Л. 

21 Симачкова Екатерина Алексеевна 11 МОУ Глуховская СШ 13 1 призёр Зверева И.В. 

 

 
Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по ОБЖ 

№ 

п/п 

ФИО Кла

сс 

Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

7-8 класс 

1 Топанов Максим Дмитриевич 8 МОУ Воздвиженская СШ 130 1 победитель Горшков А.В. 

2 Голубков Андрей Алексеевич 8 МОУ Воздвиженская СШ 119 2 призёр Горшков А.В. 

3 Смирнов Дмитрий Сергеевич 8 МОУ Воскресенская СШ 109 3 призёр Оржанцев Д.В. 

4 Лаптев Артем Алексеевич 7 МОУ Задворковская СШ 107 4 призёр Осташевская С.Е. 

5 Попрухин Артем Александрович 8 МОУ Богородская СШ 106 5 призёр Тюкин И.К. 

6 Муравьев Сергей Эдуардович 8 МОУ Воздвиженская СШ 102 6 участник Горшков А.В. 

7 Волкова Варвара Андреевна 7 МОУ Владимирская СШ 101 7 участник Цыганов В.М. 

8 Зайцев Артем Александрович 8 МОУ Галибихинская СШ 93 8 участник Синякова Е.Г. 

9 Смирнова Дарья Алексеевна 7 МОУ Владимирская СШ 92 9 участник Цыганов В.М. 

10 Щербаков Александр Владимирович 8 МОУ Богородская СШ 75 10 участник Тюкин И.К. 

11 Сибиряков Максим Андреевич 8 МОУ Владимирская СШ 51 11 участник Цыганов В.М. 

12 Новожилов Михаил Геннадьевич 7 МОУ Задворковская СШ 50 12 участник Осташевская С.Е. 

9-11 класс 

13 Сидоров Артем Александрович 9 МОУ Владимирская СШ 166 1 победитель Цыганов В.М. 



14 Тугунов Аркадий Иванович 9 МОУ Задворковская СШ 138 2 призёр Осташевская С.Е. 

15 Королева Виолетта Романовна 9 МОУ Владимирская СШ 115 3 призёр Цыганов В.М. 

16 Авдеева Анастасия Алексеевна 9 МОУ Владимирская СШ 112 4 участник Цыганов В.М. 

17 Зеленкин Вячеслав Михайлович 9 МОУ Воскресенская СШ 110 5 участник Оржанцев Д.В. 

18 Копров Александр Николаевич 9 МОУ Задворковская СШ 103 6 участник Осташевская С.Е. 

19 Синотова Анна Николаевна 9 МОУ Воскресенская СШ 31 7 участник Оржанцев Д.В. 

20 Сорокин Владимир Дмитриевич 10 МОУ Воскресенская СШ 103 1 победитель Оржанцев Д.В. 

21 Хазов Захар Алексеевич 10 МОУ Владимирская СШ 99 2 призёр Цыганов В.М. 

22 Казаков Егор Андреевич 10 МОУ Задворковская СШ 93 3 участник Осташевская С.Е. 

23 Кирюшова Дарья Николаевна 10 МОУ Воскресенская СШ 90 4 участник Оржанцев Д.В. 

24 Панин Роман Андреевич 11 МОУ Воскресенская СШ 121 1 победитель Оржанцев Д.В. 

25 Соловьева Дарья Алексеевна 11 МОУ Воскресенская СШ 108 2 призёр Оржанцев Д.В. 

26 Купцова Дарья Николаевна 11 МОУ Богородская СШ 103 3 участник Тюкин И.К. 

27 Филатов Владимир Сергеевич 11 МОУ Владимирская СШ 102 4 участник Цыганов В.М. 

 

 
Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по биологии 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

7-8 класс 

1 Сачкова Виктория Андреевна 8 МОУ Староустинская ОШ 24 1 победитель Люлина Н.Н. 

2 Солодов Максим Сергеевич 8 

Филиал МОУ Глуховской СШ 

Елдежская ОШ 22 2 участник Медведева Н.Л. 

3 Новожилов Михаил Геннадьевич 7 МОУ Задворковская СШ 18 3 участник Лебедева О.А. 

4 Лаптев Артем Алексеевич 7 МОУ Задворковская СШ 14 4 участник Лебедева О.А. 

9-11 класс 

5 Королева Виолетта Романовна 9 МОУ Владимирская СШ 49 1 победитель Цыганова В.В. 

6 Тихомирова Екатерина Олеговна 9 МОУ Благовещенская СШ 44 2 призёр Гущина С.С. 

7 Ремезова Валерия Алексеевна 9 МОУ Воскресенская СШ 31 3 призёр Рашмакова В.А. 

8 Долгова Евгения Александровна 9 МОУ Глуховская СШ 24 4-6 участник Леганова Н.Н. 



9 Новожилова Оксана Сергеевна 9 МОУ Воздвиженская СШ 24 4-6 участник Воронина Н.А. 

10 Ястребов Егор Алексеевич 9 МОУ Староустинская ОШ 24 4-6 участник Люлина Н.Н. 

11 Кострова Анна Алексеевна 9 МОУ Воскресенская СШ 23 7 участник Рашмакова В.А. 

12 

Большакова Татьяна 

Владимировна 10 МОУ Глуховская СШ 39 1 победитель Леганова Н.Н. 

13 Киселева Елизавета Сергеевна 10 МОУ Задворковская СШ 36 2 участник Марасанов М.Е. 

14 Красникова Варвара Алексеевна 10 МОУ Благовещенская СШ 33 3 участник Гущина С.С. 

15 Смирнова Алина Сергеевна 11 МОУ Благовещенская СШ 28 1 победитель Гущина С.С. 

16 Душеин Артем Романович 11 МОУ Воскресенская СШ 25 2-3 призёр Рашмакова В.А. 

17 Компасова Надежда Юрьевна 11 МОУ Воскресенская СШ 25 2-3 призёр Рашмакова В.А. 

18 Миронов Иван Дмитриевич 11 МОУ Воскресенская СШ 23 4 участник Рашмакова В.А. 

19 Кукушкин Игорь Романович 11 МОУ Задворковская СШ 16 5 участник Марасанов М.Е. 

 

 
Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по праву 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

1 Сорокина Анастасия Алексеевна 10 МОУ Воскресенская СШ 44 1 победитель Михайлова Е.А. 

2 Постнова Злата Сергеевна 10 МОУ Воскресенская СШ 36 2 призёр Плеханова Л.А. 

3 Пшеницын Игнат Андреевич 10 МОУ Воскресенская СШ 30 3 участник Плеханова Л.А. 

4 Малова Полина Витальевна 10 МОУ Воскресенская СШ 29 4 участник Михайлова Е.А. 

5 Сорокин Владимир Дмитриевич 10 МОУ Воскресенская СШ 17 5 участник Плеханова Л.А. 

 

 
Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по технологии 

№ ФИО Класс Образовательное учреждение Количест Рейтинг  Статус  ФИО учителя 



п/п во 

набранны

х баллов 

(наставника) 

1 Попрухин Артем Александрович 8 МОУ Богородская СШ 61 1  победитель Зырин С.А. 

2 Быстрова Ксения Дмитриевна 9 МОУ Воскресенская СШ 69,5 1 победитель Чурбанова О.В. 

3 Зубцов Артем Романович 9 МОУ Богородская СШ 72 1 победитель Зырин С.А. 

 
Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по химии 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

1 Малышев Иван Сергеевич 8 МОУ Глуховская СШ 3 1 участник Малышева Г.Н. 

2 Ерышев Егор Федорович 9 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Охальникова И.М. 

3 Жилкина Дарья Сергеевна 9 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Охальникова И.М. 

4 Ремезова Валерия Алексеевна 9 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Охальникова И.М. 

 

 
Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по истории 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

1 Карасова Александра Михайловна 8 МОУ Благовещенская СШ 19 2 призёр Красникова И.Б. 

9-11 класс 

2 Синотова Анна Николаевна 9 МОУ Воскресенская СШ 7 - участник Плеханова Л.А. 

3 Архипов Илья Романович 10 МОУ Глуховская СШ 34 1 победитель Кузьмина А.А. 

4 Кирюшова Юлия Алексеевна 10 МОУ Воздвиженская СШ 33 2 призёр Поляхова Е.А. 

5 Корецкий Иван Юрьевич 10 МОУ Благовещенская СШ 16 3-4 участник Красникова И.Б. 



6 Пшеницын Игнат Андреевич 10 МОУ Воскресенская СШ 16 3-4 участник Плеханова Л.А. 

7 Постнова Злата Сергеевна 10 МОУ Воскресенская СШ 14 5 участник Плеханова Л.А. 

8 Сорокин Владимир Дмитриевич 10 МОУ Воскресенская СШ 6 6 участник Плеханова Л.А. 

9 Смородина Наталья Дмитриевна 10 МОУ Задворковская СШ 2 7 участник Щербинина С.Е. 

10 Кукушкин Иван Владимирович 11 МОУ Владимирская СШ 19 1-2 призёр Лобова А.А. 

11 Миронов Иван Дмитриевич 11 МОУ Воскресенская СШ 19 1-2 призёр Вилкова Е.Н. 

12 Соловьева Дарья Алексеевна 11 МОУ Воскресенская СШ 10 3-4 участник Вилкова Е.Н. 

13 Толкова Любовь Александровна 11 МОУ Воскресенская СШ 10 3-4 участник Вилкова Е.Н. 

14 Круглова Татьяна Юрьевна 11 МОУ Задворковская СШ 9 5 участник Безрукова В.А. 

15 Душеин Артем Романович 11 МОУ Воскресенская СШ 6 6 участник Вилкова Е.Н. 

16 Самодурова Ирина Олеговна 11 МОУ Задворковская СШ 3 7 участник Безрукова В.А. 

 

 
Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по математике 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

7-8 класс 

1 Почепина Анастасия Ильинична 7 МОУ Воскресенская СШ 7 1 победитель Поляшов А.В. 

2 Белоусова Мария Алексеевна 7 МОУ Глуховская СШ 5 2 призёр Шемуранова Д.С. 

3 Журкин Даниил Андреевич 7 МОУ Воскресенская СШ 4 3 призёр Палилова А.В. 

4 Балашов Егор Сергеевич 7 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Палилова А.В. 

5 Демаков Алексей Андреевич 7 МОУ Глуховская СШ 0 - участник Шемуранова Д.С. 

6 Завадский Денис Владимирович 7 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Поляшов А.В. 

7 Лазарева Мария Павловна 7 МОУ Воздвиженская СШ 0 - участник Братчикова Е.В. 

8 Лаптев Артем Алексеевич 7 МОУ Задворковская СШ 0 - участник Скворцов И.М. 

9 

Лебедева Анастасия 

Александровна 7 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Палилова А.В. 

10 Пайков Владимир Алексеевич 7 МОУ Староустинская ОШ 0 - участник Косова В.Л. 

11 Рыбаков Никита Максимович 7 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Поляшов А.В. 

12 Грибанов Сергей Степанович 8 МОУ Задворковская СШ 6 1 победитель Князева Г.С. 



13 Чичеров Егор Романович 8 МОУ Задворковская СШ 0 2 участник Князева Г.С. 

9-11 класс 

14 Жигалева Алена Аликовна 9 МОУ Воскресенская СШ 4 1 призёр Палилова А.В. 

15 Долгова Евгения Александровна 9 МОУ Глуховская СШ 2 2-4 участник Глушкова Е.В. 

16 Маслов Денис Андреевич 9 МОУ Воскресенская СШ 2 2-4 участник Палилова А.В. 

17 Гусева Алина Сергеевна 9 МОУ Воскресенская СШ 2 2-4 участник Кротова Т.Б. 

18 Ерышев Егор Федорович 9 МОУ Воскресенская СШ 1 5-8 участник Палилова А.В. 

19 Зеленкин Вячеслав Михайлович 9 МОУ Воскресенская СШ 1 5-8 участник Палилова А.В. 

20 Исмаилова Эльвира Запировна 9 МОУ Воскресенская СШ 1 5-8 участник Кротова Т.Б. 

21 Мозжанов Иван Андреевич 9 МОУ Задворковская СШ 1 5-8 участник Скворцов И.М. 

22 Копров Александр Николаевич 9 МОУ Задворковская СШ 0 - участник Скворцов И.М. 

23 Тугунов Аркадий Иванович 9 МОУ Задворковская СШ 0 - участник Скворцов И.М. 

24 Зеленова Александра Андреевна 10 МОУ Воскресенская СШ 5 1 победитель Чибирева И.К. 

25 Архипов Илья Романович 10 МОУ Глуховская СШ 1 2-5 участник Власова Г.А. 

26 Корецкий Иван Юрьевич 10 МОУ Благовещенская СШ 1 2-5 участник Домрачева Н.А. 

27 

Позднякова Екатерина 

Васильевна 10 МОУ Задворковская СШ 1 2-5 участник Князева Г.С. 

28 

Черепанова Анастасия 

Андреевна 10 МОУ Воскресенская СШ 1 2-5 участник Чибирева И.К. 

29 Зайцев Кирилл Александрович 10 МОУ Задворковская СШ 0 - участник Князева Г.С. 

30 Жигалев Иван Аликович 11 МОУ Воскресенская СШ 3 1 участник Кротова Т.Б. 

31 Миронов Иван Дмитриевич 11 МОУ Воскресенская СШ 1 2 участник Кротова Т.Б. 

32 Душеин Артем Романович 11 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Чибирева И.К. 

33 Лебедев Илья Спартакович 11 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Кротова Т.Б. 

34 

Смирнов Вадим 

Константинович 11 МОУ Воскресенская СШ 0 - участник Кротова Т.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по информатике 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

1 Зайцев Кирилл Александрович 10 МОУ Задворковская СШ 42 1  участник Пластинин Ф.И. 

 

 
Утверждены 

Приказом управления образования 

Администрации Воскресенского муниципального района 

от 20 декабря 2022 года №253 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по астрономии 

№ 

п/п 

ФИО Класс Образовательное учреждение Количество 

набранных 

баллов 

Рейтинг  Статус  ФИО учителя 

(наставника) 

1 Королева Виолетта Романовна 9 МОУ Владимирская СШ 7 1 призёр Балякин С.Н. 

 


